АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2016      № 263

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 28.10.2015 № 224 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного

фонда Администрации ЗАТО г. Островной»

В соответствии с Федеральным законом от 06.07.2016 № 374-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон “О противодействии терроризму” и отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части установления дополнительных

мер противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности»

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 28.10.2015

№ 224 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда

Администрации ЗАТО г. Островной» (в редакции постановления Администрации

ЗАТО г. Островной от 10.06.2016 № 155) следующие изменения:

В преамбуле:

- после слов «природного и техногенного характера»,» дополнить словами

«Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,»;

- слова «Положением о бюджетном процессе в ЗАТО г. Островной,

утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 26.09.2012

№ 66-04» заменить словами «Положением о бюджетном процессе в муниципальном

образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденным решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 03.11.2015 № 18-05».

2. Внести в Порядок расходования средств резервного фонда Администрации

ЗАТО г. Островной, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие

изменения:

2.1. Пункт 1.3.4 считать пунктом 1.3.3.

2.2. Пункт 1.3.3 после слов «в бюджете муниципального образования»

дополнить словами «, в том числе расходы по профилактике терроризма, а также

по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений».

2.3. Пункт 3.1 после слов «с решением вопросов местного значения,»

дополнить словами «, в том числе по профилактике терроризма, а также

по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений,».

2.4. Пункт 3.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Средства резервного фонда на мероприятия по профилактике терроризма,

а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений выделяются

2

на основании решения антитеррористической комиссии муниципального образования

ЗАТО г. Островной Мурманской области.».

2.5. Пункт 3.4 после слов «с решением вопросов местного значения,»

дополнить словами «, в том числе по профилактике терроризма, а также

по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений,».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник Островной» и подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/